(1) *El razon.* Id est, vox rationalis, ut ff. de supellectil. legat. l. Labeo, §. idem Tubero, nam et vox inest ho-

mini, et brutis, prout habet significationem naturalem, ut genitus significat dolorem, cantus alacritatem; significationem verò industriale non potest habere vox, nisi prout inest homini, quia solus homo vivit arte, et ratione, ut hic habetur, et tradit Philosoph. 1. *Metaphysicæ*: et de his est illud Boetii: voces sunt note earum, quæ sunt in anima passionum, vide Bald. in l. non ignorat, colum. 4. *C. qui accusar. non poss.*

(2) *En ser razonados.* Nam favus mellis, composita verba: dulcedo animæ, sanitas ossium, Proverb. cap. 16. v. 24. necessaria est enim eloquentia cum sapientia, ut eleganter tradit Bernardus super *cantic.* sermon. 42. super illo verbo *iuuenulus aureas faciemus tibi*; nam scientia sine eloquentia, est sicut gladius in manu paralytici, secundum Tullium 1. *rhetoricorum*, et tradit Alberic. in l. 2. ff. de orig. jur. vers. post hos, et sermo vester semper in gratia sit, sale conditus, ut sciatis unicuique respondere, Paul. ad Ephesios, cap. 4. v. 29.

(3) *Grandes lugares.* Divinatio Regis labia justa, et in iudicio non errabit os ejus, Proverb. cap. 16. v. 10. sed hominis est animum præparare, domini gubernare linguam eod. cap. et boni viri frano consilii retinent præcipationem verbi, Gregor. 5. lib. *Moralium*, cap. 12.

(4) *La palabra.* In omni quod dicitur, necesse est ut causa, tempus et persona pensetur, Gregor. 6. lib. *Moral.* cap. fin.

(5) *Grandes bozes.* Sic et ait Ambros. ad mensuram sermones proferat lingua, libra examinatos justitiæ, ut sit gra-

desapostura, e mengua de razon. Otrosi que la palabra sea complida, ca assi como seria mal, quando fuesse ademas, otrosi non seria bien, quando fuesse menguada. Onde, en todas estas cosas deue el Rey parar mientes, que de tales Ayos a sus fijos, que gelo sepan bien mostrar; e a quien lo pueda caloñar con razon, si lo non fizieren, de guisa que el blasma dellos non torne sobre si.

LEY VIII.

Que los Ayos deuen mostrar a los fijos de los Reyes, que ayvan buen contenente.

Contenente bueno, es cosa que faze al ome ser noble, e apuesto. E porende los Ayos, que han de guardar los fijos de los Reyes, deuen puñar en mostrargelo, e fazerles que lo vsen. E deuenlos apercebir, que quando alguna cosa les dixeren, que lo non escuchen teniendo la boca abierta, nin fagan otro contenente desapuesto, en catando a los que gelo dizen. E otrosi que anden apuestamente, non muy enfiestos ademas, ni otrosi coruos, ni mucho apriessa (1), ni mucho de vagar. E que non alcen los pies mucho de tierra, quando anduieren, ni los traygan arrastrando. E quando quisieren sentarse, que non se dexen caer a so ora, ni se leuanten otrosi rebatosamente. Otrosi en el vestir les deuen mostrar que se vistan (2) de nobles paños, e muy apuestos, segun que conuiene a los tiempos. E esso mismo dezimos, de los frenos, e de las sillas, e de las bestias, en que los traxeren: ca todas estas cosas deuen ser apuestas, e muy limpias,